ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от             2015 г. N
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОЙ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 25.09.2003 N 73
В соответствии с Законом Ярославской области от 08.04.2015 №11-з, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Переславль-Залесская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.09.2003 N 73 "Об утверждении Правил содержания домашних животных в городе Переславле-Залесском".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Переславская неделя" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Мэр                                                                                 Председатель
г. Переславля-Залесского                                             Переславль-Залесской

                                                                                         городской Думы
Д.В.Кошурников                                                           С.В.Корниенко

Согласовано

Начальник юридического управления                                           Е.В.Николаева

                                   ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

               к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы

     о признании утратившим силу решения Переславль-Залесской

       городской Думы от 25.09.2003 N 73 "Об утверждении Правил

   содержания  домашних животных в городе Переславле-Залесском."
     Решением Переславль-Залесской городской Думы от 25.09.2003 №73 утверждены «Правила содержания домашних животных в городе Переславле-Залесском».  Указанные Правила  были единственным нормативным актом, регулирующим данные правоотношения, за нарушение которых была предусмотрена административная ответственность по статье 4.7. «Нарушение правил содержания домашних животных» Закона ЯО от 02.06.2003 №28-з «Об административных правонарушениях», утратившего силу с 1 января 2008 года, в связи с принятием закона №100-з от 03.12.2007 «Об административных правонарушениях».

       Статьей 23. «Нарушение правил содержания домашних животных» Закона №100-з  до 21.12.2012 года была предусмотрена ответственность за отдельные деяния, связанные с содержанием домашних животных.

       В настоящее время за нарушение требований  общественной безопасности и общественного порядка при содержании домашних животных предусмотрена ответственность по  статье 17.1. Закона 100-з (натравливание собак, выгул и оставление без присмотра собак, нахождение с домашними животными в общественных и иных местах, совершение правонарушения, повлекшего причинение имущественного ущерба или иного вреда).

       1 июля 2015 года вступил в силу Закон ЯО №11-з от 08.04.2015 «О содержании собак и кошек в Ярославской области», который  регулирует указанные правоотношения.

       «Правила содержания домашних животных в городе Переславле-Залесском» дублируют нормы закона 11-з, ответственность за нарушение правил не предусмотрена. Кодексом об административных правонарушениях предусмотрена  ответственность за конкретные деяния в отношении домашних животных (например: ст.10.6. Нарушение правил карантина, ветеринарно-санитарных правил, и др.).

 Предлагаем  признать утратившим силу решение Переславль-Залесской     городской  Думы  от 25.09.2003 N 73    "Об утверждении Правил  содержания
домашних животных в городе Переславле-Залесском».
Начальник юридического управления

Администрации г.Переславля-Залесского                                     Е.В.Николаева